1

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета

при министерстве экономического развития Новосибирской области

Дата: 29.04.2021

Время: 16:00

Место проведения: р.п. Кольцово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Председатель Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области

 Селиверстов В.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены Общественного совета при министерстве

экономического развития Новосибирской области, приглашенные (список

прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О текущих итогах  социально-экономического развития Новосибирской

области в 2021 году и мерах поддержки экономики в период пандемии.

СЛУШАЛИ:

Ивашину А.Г. – начальника управление маркетинга региона,

внешнеэкономической деятельности и туризма министерства экономического

развития Новосибирской области

ВЫСТУПИЛИ: Новиков А.В., Сапожников Г.А., Селиверстов В.Е.,

Решетников Л.Н., Фендик Ю.В..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад.

2

2. Об антимонопольном комплаенсе.

СЛУШАЛИ:

Полянских М.А. – начальника отдела  программ территориального

развития экономики управления инвестиционной политики и территориального

развития экономики министерства экономического развития Новосибирской

области

ВЫСТУПИЛИ: Селиверстов В.Е., Сапожников Г.А., Новиков А.В.,

Решетников Л.Н., Чирков А.А., Васильев А.В., АникинЮ.А..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклад. Одобрить деятельность министерства

экономического развития Новосибирской области в области антимонопольного

комплаенса. Рекомендовать продолжить практику повышения квалификации

муниципальных служащих, имеющих отношение к реализации практики

антимонопольного комплаенса.

3. О ходе реализации программы  «Академгородок 2.0».

СЛУШАЛИ:

Васильева А.В. – министра науки и инновационной политики

Новосибирской области

Аникина Ю.А. – и.о. главного ученого секретаря СО РАН.

ВЫСТУПИЛИ: Новиков А.В., Селиверстов В.Е., Сапожников Г.А.,

Решетников Л.Н., Фендик Ю.В., Чирков А.А..

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады. Во втором полугодии 2021 года

продолжить обсуждение хода реализации программы «Академгородок 2.0»

совместно с Общественным советом при министерстве науки и инновационного

политики Новосибирской области.

4. О включение в состав конкурсных и аттестационных комиссий

представителей Общественного совета при министерстве экономического

развития Новосибирской области.

3

СЛУШАЛИ:

Селиверстова В.Е. – председателя Общественного совета при

министерстве экономического развития Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Включить в состав конкурсных и аттестационных комиссий

представителей Общественного совета при министерстве экономического

развития Новосибирской области Казанцева Егора Александровича, а на период

его временного отсутствия Киселева Олега Сергеевича.

Председатель Общественного совета

при министерстве экономического

развития Новосибирской области      В.Е. Селиверстов

Журомская Т.В.

238 66 81

4

СПИСОК

присутствующих на заседании Общественного совета

при министерстве экономического развития Новосибирской области

Председатель Общественного совета при

министерстве экономического развития

Новосибирской области, Заведующий Центром

стратегического анализа и планирования федерального

государственного учреждения науки Института

экономики и организации промышленного

производства Сибирского отделения Российской

академии наук

 Селиверстов В.Е.

Директор Сибирского института

биоинформационных технологий ООО, эксперт

Общественной Палаты Новосибирской области

- Киселев О.С.

Заместитель председателя Общественного совета

при министерстве экономического развития

Новосибирской области, ректор федерального

государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Новосибирский

государственный университет экономики и

управления «НИНХ»

- Новиков А.В.

Советник председателя федерального

государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук»

 Сапожников Г.А.

Коммерческий директор общества с ограниченной

ответственностью «Сибирский Дом»

 Фендик Ю.В.

Заместитель генерального директора по

экономическому, инновационному и

инвестиционному развитию общества с ограниченной

ответственностью «СИБПРОЕКТЭЛЕКТРО»

 Чирков А.А.

Министр экономического развития Новосибирской

области

- Решетников Л.Н.

Министр науки и инновационной политики

Новосибирской области

В Васильев А.В.

5

Начальник управления анализа и сводного

планирования социально-экономического развития

министерства экономического развития

Новосибирской области

- Мангалова С.Н.

Начальник управление маркетинга региона,

внешнеэкономической деятельности и туризма

министерства экономического развития

Новосибирской области

- Ивашина А.Г.

Начальник отдела  программ территориального

развития экономики управления инвестиционной

политики и территориального развития экономики

министерства экономического развития

Новосибирской области

- Полянских М.А.

И.о. Главного ученого секретаря СО РАН.  Аникин Ю.А.